
Município de Capanema — PR 

PORTARIA N° 8.615, DE 18 DE MARCO DE 2024. 

Termo de Homologação do Pregão Presencial n° /2/2024. 

0 Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 14.133/2021 e 
Lei Complementar n° 14/2022. 

RESOLVE:  

Art.  10  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial n° /2/2024, 
objeto FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E BEBIDAS PARA 0 COQUETEL PARA 
EVENTO EM HOMENAGEM AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER.  

Art.  2° Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §10, §2 e §3 da Lei Complementar n° 
14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
critério menor oreco Por Item.  
Fornecedor Item produto/Serviço IVIerca Quantidade  Prep  

PANIFICADO 
RA PURA 
GULA LTDA 

1 BOLO DE CHOCOLATE COM 
COBERTURA E RECHEIO DE 
CHOCOLATE OU BEIJINHO. BOLO 
VULGARMENTE CONHECIDO POR 
"NEGA MALUCA". DEVE SER 
ENTREGUE EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 

PURA GULA 150,00 18,35 

PANIFICADO 
RA PURA 
GULA LTDA 

2 BOLO DE COCO, TIPO TOALHA 
FELPUDA COM COBERTURA E COCO 
RALADO. DEVE SER ENTREGUE EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO E 
TORTA. 

PULA GULA 150,00 18,60 

RESTAURAN 
TE 
AMPESSAN 
LTDA 

3 EMPADAO ASSADO, RECHEIO DE 
FRANGO DESFIADO COM CATUPIRY. 
DEVE SER ENTREGUE PRONTO 
PARA 0 CONSUMO E 
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PROPRIA PARA A 
ENTREGA. 

PROPRIA 150,00 27,26 

RESTAURAN 
TE 
AMPESSAN 
LTDA  

4 MINI PIZZA. COBERTURA COM 
PRESUNTO, QUEIJO, MUSSARELA, 
TOMATE, MILHO VERDE E 
OREGANO.  ASSADA. TENDO COMO 
DIÂMETRO APROXIMADO DE 15CM. 
DEVE SER ENTREGUE PRONTO 
PARA 0 CONSUMO E 
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA.  

PROPRIA 165,00 23,23 

WILLIAM  
MICHEL 
WAGNER 

5 REFRIGERANTE LATA 350ML,  
DIVERSOS SABORES (COLA, 
LARANJA, LIMÃO, GUARANÁ, UVA). 
MARCA:  COCA-COLA.  

PEPSI,  
ANTACTICA, 
SUKITA 

1.500,00 3,42 

RESTAURAN 
TE 

6 SALGADOS DE FORNO (PEQUENOS): 
EMPADA DE FRANGO, EMPADA DE 
PALMITO, PASTEL ASSADO DE 

PROPRIA 280,00 26,67 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 —www.capanema.pr.gov.br  



Município de Capanema — PR 

AMPESSAN 
LTDA 

CARNE MaDA, PASTEL ASSADO DE 
FRANGO, ESFIRRA DE CARNE E 
ENROLADINHO DE SALSINHA. 
DEVEM SER PREPARADOS EM  OLEO  
NOVO, SEM REAPROVEITAMENTO. 
DEVEM SER ENTREGUES PRONTOS 
PARA 0 CONSUMO 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. 

RESTAURAN 
TE 
AMPESSAN 
LTDA 

7 SALGADOS FRITOS (PEQUENOS): 
COXINHA DE FRANGO, COXINHA DE 
FRANGO COM CATUPIRY, RISOLIS, 
BOLINHA DE QUEIJO, PASTEL DE 
FRANGO, PASTEL DE CARNE MaDA, 
PASTEL DE PIZZA, QUIBE, E 
ENROLADINHO DE SALSICHA. 
DEVEM SER PREPARADOS EM  OLEO  
NOVO, SEM REAPROVEITAMENTO. 
DEVEM SER ENTREGUES PRONTOS 
PARA 0 CONSUMO 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA.  

PROPRIA 300,00 26,16 

Art.  3° Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial N° /2/2024, 
é de R$ 33.910,05 (Trinta e Três Mil, Novecentos e Dez Reais e Cinco Centavos).  

Art.  4° Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica 
— Estrada Parqu Caminho do Colono dezoito dias de março de 2024 

Aménco Bellé 
Prefeito Municipal 

Publicado no DIOEM na data 19/03/24, Edição 1402, Página(s) 2. 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n°75.972.760/0001-60 —www.capanema.pr.gov.hr  


	Page 1
	Page 2

